
 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Παπαρηγοπούλου 7 
Τ.Κ. 54630  
Θεσσαλονίκη  
Πληροφορίες: Μωυσιάδου Ελισάβετ 

Τηλ: 2313054852-6,  
2313055156, 2313022631,2,4 
Fax: 2313000703 
Email:Grammateia.kkpkm@n3.syzefxis.gov.gr 

 
 

 
 
 
 
 
 
  

 
 

 

 

Θεσσαλονίκη   15/03/2020 

                                       Αρ. πρωτ.: 919 

 

 Θέμα: Πρόσθετα μέτρα για τη λειτουργία του Κ.Κ.Π.Κ.Μ. με σκοπό την    

            αντιμετώπιση  των αρνητικών συνεπειών της πανδημίας του  κορωνοϊού    

             και της ανάγκης περιορισμού διάδοσής του. 

   
     

 

 

 

Η Πρόεδρος του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 9 ,παρ. 6, του Ν. 4109/2013(ΦΕΚ 16/Α/23-01-2013 

«Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του δημοσίου και του 

ευρύτερου δημόσιου τομέα – Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 

συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

2. Την υπ΄αρ.Δ1/48154/15940/11-11-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 973/19-11-2019) 

Απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 

ορισμού μελών στο Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α/4-4-2005) ¨Εθνικό 

Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις. 

4. Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού 

COVID-19 (ΦΕΚ Α΄/55/11-3-2020) και της ανάγκης περιορισμού της 

διάδοσής του. 

Αποφασίζει 

 

Κατά παρέκκλιση των κειμένων διατάξεων και αποκλειστικά στο πλαίσιο λήψης 

μέτρων πρόληψης και προστασίας της δημόσιας υγείας έναντι της πανδημίας του 

κορωνοϊού και σε συνέχεια των μέτρων που έχουν ληφθεί από τις 27/2/2020: 

 

1. Το Κ.Κ.Π.Κ.Μ. εξυπηρετεί τους συναλλασσομένους με αυτό πολίτες ή 

επιχειρήσεις δια μέσου των ηλεκτρονικών και τηλεφωνικών του υπηρεσιών. 



Σε εξαιρετικά σοβαρούς λόγους, που θα κρίνει η υπηρεσία, θα επιτρέπεται η 

συνεργασία κατόπιν τηλεφωνικού ραντεβού. 

2. Σε συνέχεια των προληπτικών μέτρων που έχουν ήδη ληφθεί από 27/2/2020 

περί αναστολής του επισκεπτηρίου σε όλα τα Παραρτήματα του Κέντρου 

(δίνονταν  μόνον κατόπιν αδείας σε εξαιρετικά ειδικές περιπτώσεις), 

συνεχίζουμε με πλήρη απαγόρευση του επισκεπτηρίου και των μη αναγκαίων 

μετακινήσεων ακόμη και εντός των παραρτημάτων μας. 

3. Κανείς δεν θα κυκλοφορεί στους χώρους του Κέντρου χωρίς μάσκα και 

γάντια. Επίσης οφείλουμε να τηρούμε σχολαστικά τους κανόνες υγιεινής και 

τις οδηγίες του Ε.Ο.Δ.Υ., όπως έχουν γνωστοποιηθεί σε όλους τους 

εργαζομένους και έχουν τοιχοκολληθεί στους εγκαταστάσεις όλων των 

Παραρτημάτων και Δομών του Κ.Κ.Π.Κ.Μ. από τις 27/2/2020. 

4. Οι πόρτες εισόδου και εξόδου  όλων των Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Κ.Μ. θα 

ανοίγουν μόνο για τον εφοδιασμό τροφίμων, φαρμάκων και παντός 

απαραιτήτου υλικού, τηρουμένων των κανόνων υγιεινής καθώς επίσης και για 

τις εξαιρετικές περιπτώσεις που θα κρίνει η υπηρεσία και θα εισέρχεται κάθε 

φορά μόνο ένας πολίτης που θα τηρεί την απαραίτητη απόσταση από τον 

υπάλληλο και αφού έχει κάνει ήδη χρήση αντισηπτικού και φορά μάσκα. 

5. Ο Συμβουλευτικός Σταθμός  του Κ.Κ.Π.Κ.Μ. που εδρεύει στον 5ο όροφο επί 

της οδού Παπαρηγοπούλου 7, στη Θεσσαλονίκη, θα εξυπηρετεί τους πολίτες 

μέσω τηλεφώνου και e-mail και όχι με επισκέψεις στο χώρο από τους 

ωφελουμένους συμπολίτες μας. 

  

 

 

 

                                                     Η Πρόεδρος του Κ.Κ.Π.Κ.Μ. 

 

                                                    Βασιλική Θ.Μ. Νάκου 

 
   

 
 

 

 


